万和证券股份有限公司关于惠州仁信新材料股份有限公司首次公开发行部分限售股份上市流通的核查意见

 1 / 12

万和证券股份有限公司

关于惠州仁信新材料股份有限公司首次公开发行部分限售股份上市

流通的核查意见

万和证券股份有限公司（以下简称“万和证券”或“保荐机构”）作为惠州

仁信新材料股份有限公司（以下简称“仁信新材”或“公司”）首次公开发行股

票并在创业板上市持续督导阶段的保荐人，根据《证券发行上市保荐业务管理办

法（2023 年修订）》《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2024 年修订）》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号—创业板上市公司规范运作（2023

年12月修订）》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 13号—保荐业务》）

等有关规定，对仁信新材首次公开发行限售股份上市流通事项进行了核查，具体

核查情况如下：

一、首次公开发行股份情况和上市后股本变化及限售变动情况

（一）首次公开发行股份情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意惠州仁信新材料股份有限公司首次公

开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕545 号）同意注册，并经深圳证券交

易所同意，公司首次公开发行 3,623.00 万股人民币普通股（A 股），并于 2023 年

7 月 3 日在深圳证券交易所创业板上市。

首次公开发行前公司总股本为 108,690,000 股；首次公开发行股票后公司总

股本为 144,920,000 股，其中：有限售条件流通股数量为 110,557,922 股，占发行

后总股本的 76.29%，无限售条件流通股数量为 34,362,078 股，占发行后总股本

的 23.71%。

（二）上市后股本变化及限售变动情况

1、第一次股份限售解除

2024 年 1 月 3 日，公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，股份数量

万和证券股份有限公司关于惠州仁信新材料股份有限公司首次公开发行部分限售股份上市流通的核查意见

 2 / 12

为 1,867,922 股，占公司当时总股本 1.29%，该部分限售股将于 2024 年 1 月 3 日

起上市流通。本次首次公开发行网下配售限售股解除限售后，公司股本变动情况

如下：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量

（股）

比例

（%）

增加

（股）

减少

（股）

数量

（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 110,557,922 76.29 - 1,867,922 108,690,000 75.00

其中：首发前限售股 108,690,000 75.00 - - 108,690,000 75.00

首发后限售股 1,867,922 1.29 - 1,867,922 - -

二、无限售条件股份 34,362,078 23.71 1,867,922 - 36,230,000 25.00

三、总股本 144,920,000 100.00 - - 144,920,000 100.00

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结

果为准。

2、第一次资本公积转增股本

2024 年 5 月 16 日，公司召开 2023 年度股东大会审议通过《关于公司 2023

年度利润分配预案的议案》，以公司现有总股本 144,920,000 股为基数，向全体股

东每 10 股派发现金股利 10 元（含税），合计派发现金股利 144,920,000.00 元（含

税）；每 10 股以资本公积金转增 4 股，合计转增 57,968,000 股，转增后公司股份

为 202,888,000 股，不送红股。该权益分派事项于 2024 年 6 月 21 日实施完毕。

本次权益分配事项完成后，公司总股本由 144,920,000股变为202,888,000股，

其中有限售条件的股份为 152,166,000 股，占公司总股本 75.00%，无限售条件的

股份为 50,722,000 股，占公司总股本 25.00%。本次资本公积转增股本后，公司

股本变动情况如下：

股份性质
注 1

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量

（股）

比例

（%）

增加

（股）

减少

（股）

数量

（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 108,690,000 75.00 43,476,000 - 152,166,000 75.00

其中：首发前限售股 108,690,000 75.00 43,476,000 - 152,166,000 75.00

首发后限售股 - - - - - -

二、无限售条件股份 36,230,000 25.00 14,492,000 - 50,722,000 25.00

三、总股本 144,920,000 100.00 57,968,000 - 202,888,000 100.00

万和证券股份有限公司关于惠州仁信新材料股份有限公司首次公开发行部分限售股份上市流通的核查意见

 3 / 12

注 1：本次资本公积转增股本后的股本结构与中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最

终办理结果相符。

二、本次申请解除股份限售的股东履行承诺情况

本次申请解除股份限售的股东分别为：黄喜贵、张朝凯、郑婵玉、郑哲生、

钟叙明、陈俊涛、黄伟汕、邱洪伟、蔡瑞青、陈诚、陈丽莹、吴少彬、惠州众合

力投资有限合伙企业（有限合伙）、惠州众立盈投资咨询有限合伙企业（有限合

伙）等 14 名股东。

本次申请解除股份限售涉及的承诺类型具体包括：（1）公司在首次公开股票

并在创业板上市时，各首发股东（含员工持股平台）作出的与股份限售相关承诺；

（2）公司于深圳证券交易所挂牌上市后，股东（含间接股东）因受聘担任公司

董事、监事、高级管理人员后所作出的与股份限售相关的承诺。

（一）本次申请解除股份限售所涉及的直接股东与相关承诺

本次申请解除股份限售所涉及的直接股东在公司《首次公开发行股票并在创

业板上市招股说明书》及《首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告书》中

作出如下承诺：

承诺义务人 与股份限售有关的承诺内容
是否履

行承诺
备注

黄喜贵

A.在首次公开股票并在创业板上市时，作出的

承诺：

（1）自公司股票上市之日起 12 个月内（至